CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“O futuro passa por aqui”

GABINETE DO VEREADOR

WAGNER JOSÉ VICENTE

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 168/22, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

Concede o Título de Cidadão Goianesiense

ao senhor Wender Maia Batista.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Goianesiense” ao senhor Wender Maia Batista,

pelos relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Vereador Wagner José Vicente, Estado de Goiás, aos 25 dias do mês de novembro

de 2022.

Autoria: Ver. Wagner José Vicente

Vereadores que subscrevem:

Ver. Edvam da Costa Silva                                           Ver. Hiago Henrique de Matos Faria

Ver. Múcio Santana Martins                                        Ver. Valdomiro Monteiro Cirilo

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“O futuro passa por aqui”

GABINETE DO VEREADOR

WAGNER JOSÉ VICENTE

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Wender Maia Batista nasceu em Niquelândia – GO, em 15/12/1985, formado em

Administração, está cursando Engenharia Elétrica. No ano 2006, já casado com sua esposa

Angélica de Souza Oliveira Batista com quem teve sua filha recém-nascida Ana Cecília Oliveira

Maia, residindo em Goianésia. Decidiu se mudar para Goianésia recém-formado com o curso de

eletrotécnico que concluiu na sua cidade natal Niquelândia, iniciou a busca por emprego, onde

trabalhou de cobrador, repositor de supermercado, e por fim, foi contratado pela Usina Goianésia

no ano de 04/2007 até 12/2011, ocupando o cargo de instrumentista industrial. Em janeiro de 2012

passou a trabalhar na empresa Manserv, empresa que presta serviço de manutenção para a Anglo

American na cidade de Barro Alto, ocupando o cargo de líder instrumentação até o mês de julho

2012. Sendo contratado pela multinacional Anglo American neste mês de julho com o cargo de

instrumentista industrial, sendo promovido para instrumentista (A) em 2014, e em 2015 a segunda

filha do casal, Valentina Oliveira Maia, nasceu. No ano de 2019 foi promovido ao cargo Técnico

Manutenção Sr e no final deste mesmo ano de 2019, foi promovido ao cargo de Supervisor

instrumentação e automação onde ocupa o cargo até o momento.

Em toda sua trajetória na cidade de Goianésia, Graças a Deus, vê o desenvolvimento

de sua cidade com o decorrer dos anos, e ele e sua família caminhando juntos mais este

crescimento, aplicando seus recursos financeiros na cidade, gerando impostos e apoiando causas

sociais do nosso município.

Goianésia, 25 de novembro de 2022.

                                                    Autoria: Ver. Wagner José Vicente

Vereadores que subscrevem:

Ver. Edvam da Costa Silva                                           Ver. Hiago Henrique de Matos Faria

Ver. Múcio Santana Martins                                        Ver. Valdomiro Monteiro Cirilo